
Г А З Е Т А  Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

1212121212+
№  32 (2367)

Подписной индекс издания 54950

                      Храм     Михаила Архангела
                                  д.Леонтьевское

Большесельские

ВЕСТИ
СУББОТА

25 апреля 2020 года

ВОЛОНТЕРЫ

ДОРОГИЕ БРАТЬЯ И СЕСТРЫ!
Обращаюсь к вам всем с призывом вместе восстановить

центральный храм Большого Села /
храм Первоверховных Апостолов Петра и Павла.

В советское время он был поруган, осквернен. Давайте будем помнить
� селения процветают тогда, когда в них возносится искренняя молитва
в особом месте пребывания Бога, в храме. А наш храм Апостолов Петра
и Павла, эта святыня, нуждается в восстановлении. Дадим вторую
жизнь храму рукотворному, чтобы дать жизнь храмам нерукотворным
душ наших. Восстановим наш храм в былой славе и прославим Бога в
нем и в душах и телесах наших. И тогда еще больше расцветет наше
Большое Село и весь район.

Помочь восстановлению храма можно любым пожертвованием в
храме Петра и Павла, в ящичках для пожертвования в некоторых
магазинах или переводом на карту № 5469770015924468.

С благодарностью и любовью,
Ваш иерей Владимир ОРЛИК

ПРАВОСЛАВИЕ

В состав волонтеров, включая
руководителя, вошли шесть
человек: О.Гвоздарева, В.Гвоз�
дарев, И.Блинов, Е.Прозорова,
Е.Сергеева, В.Орлова. К работе

ДОБРОВОЛЬЦЫ ИДУТ НА ПОМОЩЬ
В связи с возникшей ситуацией по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции
и рекомендациями соблюдать режим самоизоляции, особенно
для людей старше 65 лет, остро стали требоваться услуги
волонтеров. Не у всех пожилых людей, инвалидов есть
прикрепленные к ним социальные работники. До этого просто
не возникало необходимости в их услугах. Но продукты
питания, лекарства, товары первой необходимости людям
требуются регулярно. И в этом случае на помощь приходят
волонтеры. На территории нашего района также нашлись люди,
готовые прийти на помощь. При администрации района был
создан штаб, который возглавила О.Н.ГВОЗДАРЕВА.

они приступили с 23 марта, и с
этого момента начались еже�
дневные поездки к людям, кото�
рым нужна поддержка.

«Мы сотрудничаем в основ�

ном с комплексным центром
социального обслуживания на�
селения, � рассказывает Оксана
Николаевна. – Заявки по боль�
шей части поступают на при�
обретение и доставку лекарств.
Гораздо реже поступают заяв�
ки на приобретение продуктов.
Доставкой занимаемся пока в
основном по Большому Селу.
Ежедневно куда�то идем, едем.
Причем, бывает, что человека,
которому необходимо доста�
вить, например, лекарство,
приходится разыскивать, под�
ключая к этому и своих зна�
комых: прописан в одном месте,
а проживает в другом, а меди�
цинский препарат, в частности
инсулин, для него уже поступил
и его необходимо доставить.
Справляемся.

Причем, помощь предлагают
и оказывают люди, которые
официально не вступили в ря�
ды волонтеров. Это радует. К
примеру, жительница Боль�
шого Села Светлана Кашта�
нова пошила маски и передала
их в наш штаб. Позже все они, а
это около ста штук, мы пере�
дали в отделение полиции.»

Отметила Оксана Николаев�
на и то, что все волонтеры обес�
печены необходимыми средст�
вами защиты (масками, перчат�
ками и т.д.), в штабе ожидают
поступления специальных кос�
тюмов для волонтеров: без�
опасность превыше всего.

По всем вопросам, в том чис�
ле и помощи волонтерам граж�
дане могут обратиться по теле�
фону горячей линии

 8/800/200/01/12.
АКТУАЛЬНАЯ ТЕМА

Дорогу на улице
Кооперативной,
что в Большом Селе,
на которой дома
расположены только по
нечетной стороне, трудно
назвать таковой.
Справедливости ради
следует отметить,
что ее благоустройство
не производилось ни разу.
В том числе и в советские
времена. Накатанная
грунтовка больше похожая
на проселочную,
в межсезонье состоит
из грязи, луж и ям.
И пройтись пешком,
и проехаться на
автомобиле здесь  весьма
проблематично.

Жители улицы обратились в
администрацию Большесель�
ского сельского поселения с
просьбой привести эту часть
дороги в более�менее надлежа�
щее состояние. И совсем не�
давно на дороге произошли из�
менения. Правда, жителям они
явно не понравились. На  по�
лотне дороги появились раз�
дробленные куски асфаль�

БЛАГОУСТРОЙСТВО ДОРОГИ НАЧАЛОСЬ
тобетона, крошка, то есть
использованный строи�
тельный материал, приве�
зенный с ремонтируемого
в настоящее время моста
через Юхоть. Люди выска�
зывали свои недовольства
в личных беседах, в соц�
сетях, раздавались звонки
в редакцию.  Негативные
отклики продолжаются и
сейчас.

 Глава Большесельского
с/п О.А.КОЛЬЧУГИНА  в
соцсетях  дала ответ на
прозвучавшие вопросы
жителей.  Мы попросили
Ольгу Анатольевну  про�
комментировать это собы�
тие   и на страницах район�
ной газеты.

�  Строительные мате/
риалы, служившие верой и
правдой на мостовом со/
оружении многие годы,
которые  используются для
ремонта дороги,  / всего лишь
основа, чтобы утрамбовать
грунт, засыпать имеющиеся
ямы. Эту работу сделает тех/
ника.

Далее будет произведена
подсыпка уже щебнем.

Ввиду ограниченных финан/
совых возможностей, мы не
сможем сделать здесь полно/

ценное асфальтовое покрытие,
но могу  сказать точно, что это
будет дорога, вполне пригодная
как для пешеходов, так и для
автомобилей.

Вчера, 24 апреля, на  отрезке
дороги по улице Кооперативной
работники ООО «Кристалл»
начали благоустройство.

Мария
ВОРОНИНА

КОРОНАВИРУС



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И2
                 25 апреля  2020 года

СОБЛЮДЕНИЕ
ПРАВИЛ БЕЗОПАСНОСТИ

ПРИ ОСТАВЛЕНИИ РЕБЁНКА
ОДНОГО ДОМА

В настоящее время, когда в связи со сложившейся эпидемио�
логической ситуацией всем гражданам рекомендовано соблюдать
режим самоизоляции, дошкольники должны находиться под
присмотром родителей (законных представителей), а обучающиеся
школ проходить дистанционное обучение, в Ярославской области
продолжают гибнуть и получать травмы дети.

9 апреля в Некрасовском муниципальном районе 12�летняя
девочка выпала из окна 3 этажа, находится в больнице.

10 апреля в селе Купанское Переславского района в пруду
утонул 2�летний ребенок, оставленный родителями под
присмотром старших детей.

14 апреля в Заволжском районе города Ярославля в дневное
время во время занятий паркуром упал с лестницы 15 этажа на
площадку 14 этажа жилого дома 15�летний мальчик. В тяжелом
состоянии несовершеннолетний доставлен в больницу.

УВАЖАЕМЫЕ РОДИТЕЛИ!
В период самоизоляции не забудьте с детьми проговорить правила

безопасного поведения во время вашего отсутствия дома. Это время
повышенной опасности для здоровья и жизни детей. Расскажите и
объясните им о необходимости соблюдения как общих правил
безопасного поведения (не пробовать лекарства на вкус, быть
осторожным с острыми предметами,  не открывать дверь
посторонним и т.д.),  так и правил пожарной, электробезопасности.

Постарайтесь уделить максимум времени детям и подросткам
в период самоизоляции и карантинные дни, организуйте деятель-
ность ребенка в течение дня, позаботьтесь о контролируемом
досуге ваших детей.

ПОМНИТЕ!! Родители несут полную ответственность за жизнь
и здоровье своих детей (согласно ст.63, 65 Семейного кодекса
РФ, ст.5.35 административного кодекса РФ)

Комиссия по делам несовершеннолетних
и защите их прав Большесельского района

ВНИМАНИЮ РОДИТЕЛЕЙ

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № 207
АДМИНИСТРАЦИИ  БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От 23.04.2020                                                                       с. Большое Село

О подготовке документации  по планировке территории
В соответствии со ст. 45,46  Градостроительного кодекса Российской Федера�

ции, Федерального закона от 6 октября 2003 года №131�ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального района, руководствуясь постановлением администрации
Большесельского муниципального района от 17.01.2019г  №11 «Об утверждении
Порядка подготовки  документации по планировке территории Большесельского
муниципального района»,на основании заявления о подготовке документации по
планировке территории администрации Большесельского сельского поселения,
Администрация района,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Подготовить документацию по планировке  территории (проект межевания
территории) земельных участков под автомобильными дорогами местного
значения с. Большое Село, ул. Первомайская, ул. 1�я Строителей, ул. 2�я Строи�
телей, ул. 3�я Строителей, ул. Заречная, ул. Крестьянская, ул. 2�я Полевая.

2. Установить,что предложения физических и юридических лиц о порядке,
сроках подготовки и содержания документации по планировке территории
(проекту межевания территории), указанной в п. 1 постановления,
направляются в Администрацию Большесельского муниципального  района
Ярославской области  (152360 , Ярославская обл., Большесельский р�н, с.
Большое Село, пл. Советская д.9 каб.№1  Отдел имущественных, земельных
отношений,градостроительной деятельности, агропромышленного комплекса
и охраны окружающей среды)  в течение 20 дней со дня официального
опубликования настоящего постановления.

3.Финансирование работ по разработке документации по планировке и
межеванию земельных участков, указанных в п.1 настоящего постановления,
осуществить за счет средств бюджета Большесельского  сельского поселения.

4. Опубликовать постановление в газете «Большесельские вести “ и разместить
на официальном сайте администрации Большесельского района Ярославской
области в сети «Интернет», раздел «Градостроительная деятельность».

5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя

Главы  администрации Большесельского муниципального района Виноградова С.Г.
Глава Большесельского муниципального района В.А.ЛУБЕНИН

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Кадастровым инженером Мезеневым Дмитрием Владимиро�

вичем 150003 Ярославская область, г. Ярославль, ул. Республи�
канская, д. 3. – dimm1708@rambler, 89201039018, 76�10�72, 2406.ru,
выполняются кадастровые работы в отношении земельного участка
с кадастровым номером 76:01:065902:32, расположенного по адресу:
Ярославская область, Большесельский, Вареговский с/о, с.
Варегово, ул. Верный Путь, д. 37. Заказчиком кадастровых работ
является Зиновьева Маргарита Георгиевна адрес: Ярославская
область, г. Ярославль, ул. Тургенева, д. 5а, кв. 13, т.89611540134.
Собрание по поводу согласования местоположения границы
состоится по адресу:  Ярославская область, Большесельский,
Вареговский с/о, с. Варегово, ул. Верный Путь, д. 37, 26.05.2020 г. в
09:00 ч. С проектом межевого плана земельного участка можно
ознакомиться по адресу: Ярославская область, Большесельский,
Вареговский с/о, с. Варегово, ул. Верный Путь, д. 37. Требования о
проведении согласования местоположения границ земельных
участков на местности принимаются с 25.04.2020 г. по 26.05.2020.
Обоснованные возражения о местоположении границ земельных
участков после ознакомления с проектом межевого плана
принимаются с 25.04.2020 г. по 26.05.2020 г. по адресу: Ярославская
область, Большесельский, Вареговский с/о, с. Варегово, ул. Верный
Путь, д. 37. При проведении согласования местоположения границ
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность,
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 статьи
39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 221�
ФЗ “О кадастровой деятельности”).

ПАМЯТКА ПО ПОВЕДЕНИЮ
ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ
УГРОЗЫ СОВЕРШЕНИЯ

ТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ АКТА
Пожалуйста, изучите эту информацию!

Позаботьтесь о том, чтобы с ней                ознакомились
члены Вашей семьи.

Это важно знать всем: как защитить себя, уберечь
свое здоровье и жизнь, спасти родных, близких и
друзей в случае возникновения чрезвычайной
ситуации.

При нахождении в общественных местах (улицах,
площадях, скверах, вокзалах), совершая поездки в
общественном транспорте, обращайте внимание на
оставленные сумки, портфели, пакеты, свертки или
другие бесхозные предметы, в которых могут
находиться взрывные устройства.

Если вы обнаружили забытую или бесхозную вещь
� опросите людей, находящихся рядом. Постарайтесь
установить, кому она принадлежит или кто ее мог
оставить. Если хозяин не установлен, немедленно
сообщите о найденном предмете: в первую очередь и
в обязательном порядке сотрудникам спецслужб
(МВД, ФСБ, МЧС), водителю (если предмет
обнаружен в машине, автобусе, других видах
транспорта), руководителю учреждения (если
предмет обнаружен в учреждении).

Если Вы обнаружили подозрительный предмет:
�незамедлительно сообщите о находке

сотрудникам полиции или в дежурную часть
полиции.

�зафиксируйте время обнаружения, постарайтесь
принять меры к тому, чтобы люди отошли как можно
дальше от нее. (при этом важно не создавать панику);

�не трогайте, не вскрывайте и не передвигайте
находку, не позволяйте сделать это другим;

�не пользуйтесь радиоаппаратурой, в том числе и
сотовыми телефонами вблизи обнаруженного
предмета.

�обязательно дождитесь прибытия сотрудников
полиции (МЧС, ФСБ).

Помните, что в качестве камуфляжа для взрывных
устройств могут использоваться обычные сумки,
пакеты, свертки, коробки, игрушки и т.п.

Родители! Разъясните детям, что любой предмет,
найденный на улице или в подъезде, может
представлять опасность для жизни!

Ради здоровья и жизни своих, родных и близких
Вам людей, запомните эту информацию и по
возможности старайтесь следовать рекомендациям.

Обязательно информируйте правоохранительные
органы о подозрительных лицах, предметах,
транспортных средствах и обстоятельствах.

Телефон МЧС: 01,112 (с сотового)
Телефон дежурной части
ОП «Большесельское» МВД России: 02, 2�16�40.

ИЗ РЕДАКЦИОННОЙ ПОЧТЫ

СПАСИБО ДОБРЫМ ЛЮДЯМ
Сегодня, когда по всему миру расползается

коронавирус, многие вынуждены оставаться в
изоляции. А для людей, чьи физические
возможности ограничены еще и болезнями, изо�
ляция  практически постоянный спутник, поэто�
му любое внимание  со стороны дорого и бесцен�
но.

 Сегодня хочется сказать самые добрые слова
в адрес работников социальной службы,
закрепленных за нами, и помогающих нам жить
и оставаться в курсе происходящих событий, и
выразить благодарность и признательность
людям, которые не остаются равнодушными.
Недавно социальная служба доставила нам
прекрасные продуктовые наборы, которые, как,
оказалось, выделила торговая сеть Магнит и
другие предприниматели.

Спасибо за добро и внимание.
 М.П.СОЛОВЬЕВА

ОТ ДУШИ ГОВОРЮ СПАСИБО
Недавно все пожилые люди, которые находятся

на обслуживании социальной службы, получили
замечательные продуктовые наборы, в которых
продукты длительного хранения и все необходимое
к столу пенсионера. Такая благотворительность
вдвойне приятна, ведь сейчас все мы вынуждены
соблюдать режим самоизоляции. Спасибо
Г.С.Сухановой, социальным работникам и
предпринимателям, выделившим продукты для
людей пожилого возраста, за которыми ухаживают
социальные работники, и семей, оказавшихся в
трудной жизненной ситуации. Благодарность
волонтерам, доставившим нам такие прекрасные
подарки.

 Валентина СКЛАДНЕВА

ВАША БЕЗОПАСНОСТЬ

АКТУАЛЬНАЯ ТЕМА

 В этом году все складывается не так, как мы к тому
привыкли. Зимы практически не было, весна какая�то не
по�весеннему холодная, и теплом нас баловать не спешит,
и коронавирус  разгулялся… Но клещи, как и в прошлые
годы, свое дело знают и уже давно, причем, намного
раньше, чем обычно, вышли на охоту. По причине
самоизоляции людей на природе сейчас немного, хотя
они все же выбираются  и в леса, и на речку,  к тому же,
атакам кровососов подвергаются  животные. Они же часто
переносят на себе клещей к самым жилым домам и даже
в квартиры. От укусов клещей  с начала сезона уже
пострадало немало жителей области. Так по данным
Управления Роспотребнадзора в Ярославской области с
начала года уже зарегистрировано более сотни человек,
укушенных клещами, более половины пострадавших от
укусов клещей – дети.

Несмотря на объявленный режим повышенной
готовности по коронавирусу, рекомендации и
призывы к соблюдению мер самоизоляции, все же
полностью контакты с природой исключить не
получится. Специалисты советуют ярославцам
соблюдать меры профилактики и безопасности: при
походах в лес, поездках на дачные участки,
кладбища, обрабатывать одежду репеллентами,
проводить осмотры. Если вы пострадали от укуса
кровососа, который может стать причиной опасного
заболевания, постарайтесь осторожно снять
насекомое или обратитесь за помощью в медицинское
учреждение. Снятого клеща можно исследовать в
лаборатории Центра гигиены и эпидемиологии в
Ярославской области в г. Ярославле: ул. Войнова, 1;
телефон: 8 (4852) 733642.

Подготовила Ирина ФИЛИППОВА

Весенняя пора – время активизации таких
маленьких, практически незаметных,
но от того не менее опасных паукообразных –
клещей. И, к сожалению, их сезон уже
начался. В Большесельской Центральной
районной больнице, начиная с 6
по 21 апреля,  было зарегистрировано пять
обращений граждан по причине укуса клещей.
У одного человека (взрослого) лабораторные
анализы показали, что снятый клещ является
переносчиком боррелиоза.

КЛЕЩИ АТАКУЮТ

ПОМОЩЬ ОТ «МАГНИТА»
 Торговая сеть «Магнит» выделила и сфор�

мировала из своих товарных запасов 350 про�
дуктовых наборов, которые по решению благо�
творителей предназначены в первую очередь
для тех, кто находится на социальном обслу�
живании на дому.

В первую очередь продукты получают одино�
кие пенсионеры и инвалиды, которые состоят
на учёте в департаменте труда и социальной
поддержки населения и обслуживаются дома. В
нашем районе помощь получили 329 пожилых
людей, за которыми ухаживают социальные
работники. Еще 21 продуктовый набор направ�
лен в многодетные  и малообеспеченные семьи
и семьи, оказавшиеся в трудной жизненной
ситуации.

Конечно, всех, кто нуждается, охватить не уда�
лось, но кто получил продуктовые наборы, до�
вольны и благодарны и тем, кто предоставил та�
кие подарки, и тем, кто их доставил.

БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОСТЬ

«БЕССМЕРТНЫЙ ПОЛК -
ОНЛАЙН»

Гражданская ини�
циатива призвана сох�
ранить в каждой семье,
в каждом доме память
об участниках Великой
Отечественной войны
1941–1945 годов, о каж�
дом, кто, не жалея жиз�
ни, ковал победу над
врагом, боролся за осво�
бождение Родины.

С учетом сложив�
шейся эпидемиологической ситуации формат
проведения акции 9 мая меняется. С 28 апреля
начинается рекламная компания в СМИ, в том
числе пользователи крупнейших интернет�
сервисов Рунета получают предложение при�
нять участие в акции «Бессмертный полк он�
лайн». Участник акции заполняет форму с
информацией и фото родственника�ветерана и
своим фото на сайте одной из  партнёрских
площадок: сайте «Бессмертного полка Рос�
сии» polkrf.ru, сайте проекта «Банк Памяти»
(Сбербанк), через мини�сервисы Mail.ru в
приложениях «ВКонтакте» и «Одноклас�
сниках». Создается единая база данных, из кото�
рой автоматически формируется  видеоряд из
фотографий участника войны и его родствен�
ника с символикой акции.

 Трансляция «Шествия» запланирована на
более чем 200 медиаэкранах г. Москвы, online�
кинотеатре OKKO, на портале «Бессмертного
полка России».

К 75�ЛЕТИЮ
ПОБЕДЫ В ВЕЛИКОЙ
ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ



Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И  25 апреля  2020 года  3

ПРОГРАММА ТЕЛЕВИДЕНИЯ

ПОНЕДЕЛЬНИК,
27 АПРЕЛЯ

ВТОРНИК,
28 АПРЕЛЯ

СРЕДА,
29 АПРЕЛЯ

ЧЕТВЕРГ,
30 АПРЕЛЯ

ПЯТНИЦА,
1 МАЯ

Знаком возрастного ограничения не отмечены телепередачи, транслируемые в эфире без предварительной записи или являющиеся информационной продукцией имеющей значительную историческую, художественную или иную культурную ценность для общества, или предназначеынные для детей, не достигших возраста
6 лет. 6+ � телепередачи для зрителей старше 6 лет; 12+ � для зрителей старше 12 лет; 16+ � для зрителей старше 16 лет; 18+ � для зрителей старше 18 лет. (Согласно Федерального закона от 29.12.2010 № 436�ФЗ (ред. от 02.07.2013) “О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию”.

СУББОТА,
2 МАЯ

ВОСКРЕСЕНЬЕ,
3 МАЯ

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 1.10, 3.05 «Время покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00, 3.25 «Мужское / Женское» (16+)
18.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ДЖУЛЬБАРС» (12+)
22.30 «Док*ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.10 «Познер» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.30 «Утро России»
9.00, 14.30, 21.05 Местное время. Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30 «Судьба человека» (12+)
12.40, 17.15 «60 Минут» (12+)
14.50, 2.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. Прямой эфир» (16+)
21.20 Т/с «ЧЁРНОЕ МОРЕ» (16+)
23.30 «Вечер с В.Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «БАЯЗЕТ» (12+)

НТВ
5.10 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
6.00 «Утро. Самое лучшее» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.50
Сегодня
8.25 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25, 1.30 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ» (16+)
13.25 «Чрезвычайное происшествие» (16+)
13.50 «Место встречи» (16+)
16.25 «Основано на реальных событиях» (16+)
17.10 «ДНК» (16+)
18.10, 19.40 Т/с «ПЁС» (16+)
21.00 Т/с «ОХОТА НА ПЕВИЦУ» (16+)
23.00 «Маска» (12+)
3.40 Т/с «КОДЕКС ЧЕСТИ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 «Письма из провинции»
7.00 «Легенды мирового кино». Иван
Мозжухин
7.25, 8.50, 14.20, 16.40, 18.05, 19.25, 20.50
«Большие маленьким»
7.35, 19.35 «Другие Романовы». «Его
Георгиевский крест»
8.00, 20.00 Д/ф «Война кланов»
9.00, 0.30 Д/ф «Путешествие по Москве»
10.05, 18.10 Д/с «Первые в мире»
10.20, 21.40 Т/с «ИМЯ РОЗЫ»
11.15, 22.30 Х/ф «СЛЕДСТВИЕ ВЕДУТ
ЗНАТОКИ»
12.30 «Красивая планета». «Франция.
Страсбург * Гранд*Иль»
12.45 «Academia»
13.30 «2 Верник 2»
14.25 Спектакль «Наследники Рабурдена»
16.50, 1.35 «К 180*летию со дня рождения
П.И.Чайковского». Михаил Плетнёв.
Избранные сочинения для фортепиано
18.30 Д/ф «АССА. Кто любит, тот любим»
19.10 «Открытый музей»
21.00 «Сати. Нескучная классика...»
23.45 «Игорь Ильинский»
2.45 Мультфильм

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 7.30, 8.10, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00,
21.30, 0.00 «День в событиях» (16+)
7.00 «Овсяка» (12+)
8.00 «Овсянка» (12+)
8.40, 11.00, 15.00 Мультфильм (0+)
9.50, 10.40, 15.40, 16.40, 18.25, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.10, 12.30 «Телеурок для школьников» (6+)
11.10 «Война невест» (12+)
11.45, 12.50, 16.30, 18.10, 18.45, 1.30 «В
тему» (12+)
13.00 Т/с «РАЗВОД» (16+)
14.30 «Опыты дилетанта. Скейтбординг.
Азбука дя начинающих» (12+)
17.00 Т/с «ОСА» (16+)
18.00 «Спецкор» (12+)
19.30 «Умники и умницы» (6+)
20.00 «Год на орбите» (12+)
20.30 Т/с «ТРАССА» (16+)
22.00 «Хоккей. Топ 10 матчей
«Локомотива» (6+)
0.30 «Градусы риска. Похмелье» (16+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Евролига. Мужчины.
«Анадолу Эфес» (Турция) * ЦСКА
(Россия) (0+)
8.05 «Все на Матч!» Аналитика.
Интервью. Эксперты (12+)
8.25 Х/ф «ПАРНЫЙ УДАР» (12+)
10.25 «Наши на ЧМ. 1958 год» (12+)
10.45 Футбол. Чемпионат мира* 1970 г.
Мексика * СССР (0+)
12.35, 14.10, 16.50, 20.35 Новости
12.40, 14.15, 19.05, 22.00 «Все на Матч!» Прямой
эфир. Аналитика. Интервью. Эксперты
13.10 «Фристайл. Футбольные безумцы» (12+)
15.00, 4.10 Футбол. Чемпионат России.
Сезон 2016 г. /17. «Зенит» (Санкт*
Петербург) * «Спартак» (Москва) (0+)
16.55 «Болельщики. Испания. Мадрид» (16+)
17.10 Футбол. Чемпионат Испании 2017 г. /
2018 г. «Реал» (Мадрид) * «Барселона» (0+)
19.35 Д/ф «Первые» (12+)
20.40 «Тотальный футбол»
21.40 «Самый умный» (12+)
22.30 Шахматы. Онлайн*турнир «Magnus
Carlsen Invitational». Обзор (0+)
23.00 Х/ф «ПУТЬ ДРАКОНА» (16+)
0.50 «Второй шанс на суперфинал» (12+)
1.20 Профессиональный бокс.
Всемирная Суперсерия. 1/2 финала.
Майрис Бриедис против Кшиштофа
Гловацки. Юниер Дортикос против Эндрю
Табити. Трансляция из Латвии (16+)
2.30 «Наши победы. Олимпиада*2016» (0+)
3.40 «РПЛ на паузе. Жоау Мариу» (12+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00 «Новости»
9.55 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 1.10, 3.05 «Время покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00, 3.25 «Мужское / Женское» (16+)
18.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ДЖУЛЬБАРС» (12+)
22.30 «Док*ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.10 «Право на справедливость» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.30 «Утро России»
9.00, 14.30, 21.05 Местное время. Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30 «Судьба человека» (12+)
12.40, 17.15 «60 Минут» (12+)
14.50, 2.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. Прямой эфир» (16+)
21.20 Т/с «ЧЁРНОЕ МОРЕ» (16+)
23.30 «Вечер с В.Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «БАЯЗЕТ» (12+)

НТВ
5.10 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
6.00 «Утро. Самое лучшее» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.50
Сегодня
8.25 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25, 1.30 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ» (16+)
13.25 «Чрезвычайное происшествие» (16+)
13.50 «Место встречи» (16+)
16.25 «Основано на реальных событиях» (16+)
17.10 «ДНК» (16+)
18.10, 19.40 Т/с «ПЁС» (16+)
21.00 Т/с «ОХОТА НА ПЕВИЦУ» (16+)
23.00 «Маска» (12+)
3.40 Т/с «КОДЕКС ЧЕСТИ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 «Письма из провинции»
7.00 «Легенды мирового кино». Мэри
Пикфорд
7.25, 8.55, 14.15, 16.25, 17.30, 19.25, 20.50
«Большие маленьким»
7.35, 19.35 «Другие Романовы». «России
царственная дочь»
8.00, 20.00 Д/ф «Война кланов»
9.00, 0.35 «ХХ век». «От всей души.
Ростовские встречи». Ведущая
Валентина Леонтьева. 1979 г.
10.20, 21.40 Т/с «ИМЯ РОЗЫ»
11.15, 22.30 Х/ф «СЛЕДСТВИЕ
ВЕДУТ ЗНАТОКИ»
12.30 «Красивая планета». «Марокко.
Исторический город Мекнес»
12.45 «Academia»
13.35 «Сати. Нескучная классика...»
14.20 Спектакль «Не будите
мадам»
16.35 «Красивая планета».
«Франция. Беффруа Бельгии и
Франции»
16.50, 1.50 «К 180*летию со дня
рождения П.И.Чайковского».
Ирина Архипова и Игорь
Гусельников. Романсы
17.40 «Полиглот». Английский с
нуля за 16 часов! №15
18.30 Д/ф «Марк Захаров.
Технология чуда»
19.10 «Открытый музей»
20.55 Д/ф «Лингвистический детектив»
23.50 «Руфина Нифонтова»
2.30 Мультфильм

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 7.30, 8.10, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00,
21.30, 0.00 «День в событиях» (16+)
7.00, 8.00 «Овсянка» (12+)
8.40, 15.00 Мультфильм (0+)
9.40, 10.40, 15.40, 16.40, 18.30, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.00, 11.00, 11.45, 12.50, 16.30, 18.50, 1.30
«В тему» (12+)
10.10, 12.30 «Телеурок для школьников» (6+)
11.10 «Война невест» (12+)
13.00 Т/с «РАЗВОД» (16+)
14.30 «Опыты дилетанта. Скейтбординг.
Свои в доску» (12+)
17.00 Т/с «ОСА» (16+)
18.00 «Ярославские лица» (16+)
19.30 «Умники и умницы» (6+)
20.00 «ExПерименты. Увидеть всё» (12+)
20.30 Т/с «ТРАССА» (16+)
22.00 «Хоккей. Топ 10 матчей
«Локомотива» (6+)
0.30 «Мечтатели. Бурятия. Путь
послушника» (16+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Евролига. Мужчины.
ЦСКА (Россия) * «Милан» (Италия) (0+)
8.00 «Все на Матч!» Аналитика.
Интервью. Эксперты (12+)
8.25 Х/ф «САМОВОЛКА» (16+)
10.25 «Наши на ЧМ. 1966 год» (12+)
10.45 Футбол. Чемпионат мира* 1970 г.
СССР * Бельгия (0+)
12.35, 17.20, 20.40 Новости
12.40 «Тотальный футбол» (12+)
13.40 «Самый умный» (12+)
14.00 Д/ц «Одержимые» (12+)
14.30, 17.25, 21.45 «Все на Матч!» Прямой
эфир. Аналитика. Интервью. Эксперты
15.00, 4.10 Футбол. Чемпионат России.
Сезон 2016 г. /17. «Спартак» (Москва) *
«Зенит» (Санкт*Петербург) (0+)
16.50 «Спартак» * «Зенит». Live» (12+)
17.55 «Болельщики. Испания. Мадрид» (16+)
18.10 Футбол. Чемпионат Испании 2017
г. / 2018 г. «Барселона» * «Реал»
(Мадрид) (0+)
20.10 «Футбольная Испания. Легионеры» (12+)
20.45 Д/ф «Я стану легендой» (12+)
22.30 КиберЛига Pro Series. Обзор (16+)
22.50 Шахматы. Онлайн*турнир «Magnus
Carlsen Invitational». Обзор (0+)
23.20 Х/ф «ПОКОРИТЕЛИ ВОЛН» (12+)
1.30 Д/ц «Второе дыхание» (12+)
2.00 Регби. Чемпионат мира. Россия *
Самоа. Трансляция из Японии (0+)

Первый канал
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00 «Новости»
9.55, 4.05 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 0.10 «Время покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00, 2.30, 3.05 «Мужское / Женское» (16+)
18.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ДЖУЛЬБАРС» (12+)
22.30 «Док*ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.30 «Утро России»
9.00, 14.30, 21.05 Местное время. Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30 «Судьба человека» (12+)
12.40, 17.15 «60 Минут» (12+)
14.50, 2.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. Прямой эфир» (16+)
21.20 Т/с «ЧЁРНОЕ МОРЕ» (16+)
23.30 «Вечер с В. Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «БАЯЗЕТ» (12+)

НТВ
5.10 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
6.00 «Утро. Самое лучшее» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.50
Сегодня
8.25 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25, 2.25 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ» (16+)
13.25 «Чрезвычайное происшествие» (16+)
13.50 «Место встречи» (16+)
16.25 «Основано на реальных событиях» (16+)
17.10 «ДНК» (16+)
18.10, 19.40 Т/с «ПЁС» (16+)
21.00 Т/с «ОХОТА НА ПЕВИЦУ» (16+)
23.00 «Маска» (12+)
1.30 «Квартирный вопрос» (0+)
3.45 Т/с «КОДЕКС ЧЕСТИ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 «Письма из провинции»
7.00 «Легенды мирового кино». Георгий
Жжёнов
7.25, 8.55, 14.15, 16.50, 17.40, 19.25, 20.55
«Большие маленьким»
7.35, 19.35 «Другие Романовы». «Война,
победа и немного любви»
8.00, 20.00 Д/ф «Война кланов»
9.00, 0.45 Д/ф «Голубые города». Песни
Андрея Петрова»
10.05 Д/с «Первые в мире»
10.20, 21.40 Т/с «ИМЯ РОЗЫ»

11.15, 22.30 Х/ф «СЛЕДСТВИЕ ВЕДУТ
ЗНАТОКИ»
12.40 «Цвет времени». Клод Моне
12.45 «Academia»
13.35 «Белая студия»
14.20 Спектакль «Сатирикон» «Король Лир»
16.55, 1.45 «К 180*летию со дня рождения
П.И.Чайковского». Лиза Батиашвили,
Даниэль Баренбойм и оркестр «Западно*
Восточный диван». Избранные сочинения
17.45 «Полиглот». Английский с нуля за
16 часов! №16
18.30 Д/ф «Лютики*цветочки «Женитьбы
Бальзаминова»
19.15 «Цвет времени». Камера*обскура
21.00 «Энигма. Герберт Блумстедт».
0.00 «Эраст Гарин»
2.40 Мультфильм

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 7.30, 8.10, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00,
21.30, 0.00 «День в событиях» (16+)
7.00, 8.00 «Овсянка» (12+)
8.40, 15.00 Мультфильм (0+)
9.15, 19.30 «Умники и умницы» (6+)
9.40, 10.40, 15.40, 16.40, 18.25, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.00, 11.00, 11.45, 12.50, 16.30, 18.10,
18.45, 1.30 «В тему» (12+)
10.10, 12.30 «Телеурок для школьников» (6+)
11.10 «Война невест» (12+)
13.00 Т/с «РАЗВОД» (16+)
14.30 «Опыты дилетанта. Скейтбординг.
Северный путь» (12+)
17.00 Т/с «ОСА» (16+)
18.00 «Спецкор» (12+)
20.00 «ExПерименты. Увидеть всё» (12+)
20.30 Т/с «ТРАССА» (16+)
22.00 «Хоккей. Топ 10 матчей
«Локомотива» (6+)
0.30 «Мечтатели. Испания. Драйв
Каталонии» (16+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Евролига. Мужчины.
ЦСКА (Россия) * «Панатинаикос»
(Греция) (0+)
8.20 «Все на Матч!» Аналитика.
Интервью. Эксперты (12+)
8.40 Х/ф «ПУТЬ ДРАКОНА» (16+)
10.30 «Наши на ЧМ. 1970 год» (12+)
10.50 Футбол. Чемпионат мира* 1970 г.
СССР * Сальвадор (0+)
12.50, 14.25, 17.20, 21.55 Новости
12.55, 14.30, 17.25, 22.00 «Все на Матч!» Прямой
эфир. Аналитика. Интервью. Эксперты
13.25 «Ярушин Хоккей Шоу» (12+)
13.55 Д/ц «Одержимые» (12+)
15.00, 4.10 Футбол. Чемпионат России.
Сезон 2017 г. /18. «Зенит» (Санкт*
Петербург) * «Спартак» (Москва) (0+)
16.50 «Зенит» * «Спартак». Live» (12+)
17.55 Футбол. Кубок Белоруссии. 1/2
финала. «Шахтёр» (Солигорск) *
«Динамо» (Брест). Прямая трансляция
19.55 Футбол. Кубок Белоруссии. 1/2
финала. БАТЭ (Борисов) * «Славия»
(Мозырь). Прямая трансляция
22.30 Шахматы. Онлайн*турнир «Magnus

Carlsen Invitational». Обзор
(0+)
23.00 Х/ф «ПАРНЫЙ УДАР»
(12+)
1.00 «Тот самый бой. Денис
Лебедев» (12+)
1.30 Профессиональный
бокс. Денис Лебедев против
Табисо Мчуну. Бой за титул
чемпиона по версии WBC
Silver в первом тяжёлом
весе. Трансляция из
Красноярска (16+)
2.40 XXIII Зимние
Олимпийские игры. Лыжный
спорт. Мужчины. Трансляция
из Кореи (0+)
3.50 «Александр Большунов.
Один в поле» (12+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.00, 9.25 «Доброе утро»
9.00, 12.00, 15.00, 18.00, 3.00 «Новости»
9.55, 4.05 «Модный приговор» (6+)
10.55 «Жить здорово!» (16+)
12.15, 0.10 «Время покажет» (16+)
15.15 «Давай поженимся!» (16+)
16.00, 2.30, 3.05 «Мужское / Женское» (16+)
18.40 «Пусть говорят» (16+)
21.00 «Время»
21.30 Т/с «ДЖУЛЬБАРС» (12+)
22.30 «Док*ток» (16+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
4.50 «Наедине со всеми» (16+)

РОССИЯ
5.00, 9.30 «Утро России»
9.00, 14.30, 21.05 Местное время. Вести
9.55 «О самом главном» (12+)
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30 «Судьба человека» (12+)
12.40, 17.15 «60 Минут» (12+)
14.50, 2.50 Т/с «ТАЙНЫ СЛЕДСТВИЯ» (12+)
18.30 «Андрей Малахов. Прямой эфир» (16+)
21.20 Т/с «ЧЁРНОЕ МОРЕ» (16+)
23.30 «Вечер с В.Соловьёвым» (12+)
2.00 Т/с «БАЯЗЕТ» (12+)

НТВ
5.10 Т/с «МОСКВА. ТРИ ВОКЗАЛА» (16+)
6.00 «Утро. Самое лучшее» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00, 22.50
Сегодня
8.25 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25, 2.20 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ» (16+)
13.25 «Чрезвычайное происшествие» (16+)
13.50 «Место встречи» (16+)
16.25 «Основано на реальных событиях» (16+)
17.10 «ДНК» (16+)
18.10, 19.40 Т/с «ПЁС» (16+)
21.00 Т/с «ОХОТА НА ПЕВИЦУ» (16+)
23.00 «Маска» (12+)
1.25 «Дачный ответ» (0+)
3.05 «Их нравы» (0+)
3.30 Т/с «КОДЕКС ЧЕСТИ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30 «Письма из провинции»
7.00 «Легенды мирового кино». Тамара
Сёмина
7.25, 8.55, 14.50, 16.35, 17.35, 19.20, 20.55
«Большие маленьким»
7.35, 19.35 «Другие Романовы». «Конь
белый, конь красный»
8.00, 20.00 Д/ф «Тайна Золотой мумии»
9.05, 0.50 Д/ф «За строкой сообщения ТАСС»

10.05 «Красивая планета». «Дания.
Церковь, курганы и рунические камни»
10.20, 21.40 Т/с «ИМЯ РОЗЫ»
11.15, 22.35 Х/ф «СЛЕДСТВИЕ ВЕДУТ
ЗНАТОКИ»
12.45 «Academia»
13.35, 21.00 «Энигма. Герберт Блумстедт».
15.00 Спектакль «Враг народа»
16.40 «Красивая планета». «Франция.
Страсбург * Гранд*Иль»
16.55, 1.50 «К 180*летию со дня рождения
П.И.Чайковского». Даниил Трифонов,
Валерий Гергиев и Симфонический
оркестр Мариинского театра. Концерт №1
для фортепиано с оркестром
17.45 Д/ф «Борис Брунов. Его
Величество Конферансье»
18.30 Д/ф «Мимино». Сдачи не надо!»
19.10 «Цвет времени». Ар*деко
0.05 «Ирина Печерникова»
2.30 Мультфильм

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30, 7.30, 8.10, 12.00, 14.00, 16.00, 19.00,
21.30, 0.00 «День в событиях» (16+)
7.00, 8.00 «Овсянка» (12+)
8.40, 15.00 Мультфильм (0+)
9.15, 19.30 «Умники и умницы» (6+)
9.40, 10.40, 15.40, 16.40, 18.25, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.00, 11.00, 11.45, 12.50, 16.30, 18.10,
18.45, 1.30 «В тему» (12+)
10.10, 12.30 «Телеурок для школьников» (6+)
11.10 «Война невест» (12+)
13.00 Т/с «РАЗВОД» (16+)
14.30 «Опыты дилетанта. Как это
делается?» (12+)
17.00 Т/с «ОСА» (16+)
18.00 «Спецкор» (12+)
20.00 «ExПерименты. Увидеть всё» (12+)
20.30 Т/с «ТРАССА» (16+)
22.00 «Хоккей. Топ 10 матчей
«Локомотива» (6+)
0.30 «Мировой рынок. Астрахань» (16+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Евролига. Мужчины.
«Химки» (Россия) *«Зенит» (Россия) (0+)
8.00 «Все на Матч!» Аналитика.
Интервью. Эксперты (12+)
8.20 Х/ф «ПОДДУБНЫЙ» (6+)
10.40 «Наши на ЧМ. 1962 год» (12+)
11.00 Футбол. Чемпионат мира* 1970 г.
1/4 финала. Уругвай * СССР (0+)
13.45, 17.15, 20.15 Новости
13.50, 20.20, 23.40 «Все на Матч!»
Прямой эфир. Аналитика. Интервью.
Эксперты
14.40 «Спартак» * «Зенит». История
противостояний» (12+)
15.00, 4.05 Футбол. Чемпионат России.
Сезон 2017 г. /18. «Спартак» (Москва) *
«Зенит» (Санкт*Петербург) (0+)
16.55 «Спартак» * «Зенит». Live» (12+)
17.20 «Эль*Класико» (12+)
17.50 Футбол. Чемпионат Испании 2018 г. /
2019 г. «Барселона» * «Реал» (Мадрид) (0+)
19.45 Футбольная Испания.
#ОставайтесьДома (12+)
21.00 Д/ф «Посттравматический
синдром» (12+)
22.00 «Все на киберфутбол!»
22.20 Киберфутбол. Кубок «Матч ТВ».
Прямая трансляция
23.10 Шахматы. Онлайн*турнир «Magnus
Carlsen Invitational». Обзор (0+)
0.10 Х/ф «БОЕЦ» (16+)
2.15 Профессиональный бокс. Шох
Эргашев против Эдриана Эстреллы.
Владимир Шишкин против Улисеса
Сьерры. Трансляция из США (16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00, 10.00, 12.00, 15.00, 18.00 «Новости»
6.10 Х/ф «ЖЕНЩИНА ДЛЯ ВСЕХ» (16+)
8.05 Х/ф «УКРОТИТЕЛЬНИЦА ТИГРОВ» (0+)
10.15 Х/ф «ПОЛОСАТЫЙ РЕЙС» (12+)
12.15 Х/ф «СОЛДАТ ИВАН БРОВКИН» (0+)
14.00, 15.15 Х/ф «ИВАН БРОВКИН НА
ЦЕЛИНЕ» (0+)
16.10 Х/ф «МУЖИКИ!.» (6+)
18.45 «Человек и закон» (16+)
19.40 «Поле чудес» (16+)
21.00 «Время»
21.20 «Филипп Киркоров. Последний
концерт в «Олимпийском» (12+)
23.30 «Вечерний Ургант» (16+)
0.20 Х/ф «ВОЙНА АННЫ» (12+)
1.30 «Наедине со всеми» (16+)
3.00 «Модный приговор» (6+)
3.45 «Мужское / Женское» (16+)

РОССИЯ
5.25 Х/ф «ВРЕМЯ ЛЮБИТЬ» (12+)
8.55 «По секрету всему свету»
9.20 «Пятеро на одного»
10.10 «Сто к одному»
11.00, 14.00, 17.00, 20.00 Вести
11.30 К юбилею Лиона Измайлова.
«Измайловский парк» (16+)
14.30 Юбилейный вечер Игоря Крутого
на «Новой волне»
17.30 Х/ф «УКРОЩЕНИЕ СВЕКРОВИ» (12+)
21.00 Х/ф «МОСКВА СЛЕЗАМ НЕ
ВЕРИТ»
0.00 «100Янов» (12+)
0.55 Х/ф «ПРИЗРАК»
2.50 Х/ф «МАЙСКИЙ ДОЖДЬ» (12+)

НТВ
5.00 Х/ф «ЛЮБИТЬ ПО*РУССКИ» (16+)
6.30 Х/ф «ЛЮБИТЬ ПО*РУССКИ*2» (16+)
8.00, 10.00, 13.00, 16.00, 19.00 Сегодня
8.25 Т/с «МУХТАР. НОВЫЙ СЛЕД» (16+)
10.25 Т/с «МОРСКИЕ ДЬЯВОЛЫ.
СМЕРЧ» (16+)
13.25 «Чрезвычайное происшествие» (16+)
13.50 «Место встречи» (16+)
16.25 Х/ф «БЕЛОЕ СОЛНЦЕ ПУСТЫНИ» (0+)
18.10, 19.40 Т/с «ПЁС» (16+)
21.00 Т/с «ШУГАЛЕЙ» (12+)
23.00 «Маска». Финал (12+)

1.30 Х/ф «ДЕД МАЗАЕВ И
ЗАЙЦЕВЫ» (16+)
4.40 «Их нравы» (0+)

КУЛЬТУРА
6.30, 2.40 Мультфильм
7.35 Х/ф «ТОЛЬКО В МЮЗИК*
ХОЛЛЕ»
8.45 «Обыкновенный концерт с
Эдуардом Эфировым»
9.15 «Передвижники. Архип
Куинджи»
9.40 Х/ф «ВОЛЬНЫЙ ВЕТЕР»
11.00 «Больше, чем любовь».
Александр Лазарев и Светлана
Немоляева
11.45 «Земля людей». «Хори*
буряты. Хранители Алханая»
12.15 Д/ф «Живая природа
островов Юго*Восточной Азии»
13.10 Д/ф «Цирк». Я хотела быть
счастливой в СССР!»

13.50 Х/ф «ЦИРК»
15.25 VI Фестиваль детского танца
«Светлана». Гала*концерт
17.55 Х/ф «В ПОИСКАХ КАПИТАНА
ГРАНТА»
19.05 Д/с «Запечатленное время»
19.35 «Песня не прощается... 1976*1977»
21.00 Х/ф «ЗА ВИТРИНОЙ УНИВЕРМАГА»
22.30 «Скорпионс». «На веки вечные»
23.45 Д/ф «Драконы с острова Комодо.
История любви»
0.40 Х/ф «ХЕППИ*ЭНД»
1.50 «Искатели»

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
6.30 «День в событиях» (16+)
7.00, 9.55, 11.45 «Первомайская Овсянка» (12+)
7.15, 15.00 Мультфильм (0+)
8.05 Х/ф «ГНОМЕО И ДЖУЛЬЕТТА» (12+)
9.35, 10.40, 15.40, 16.40, 18.30, 1.40
«Отличный выбор» (16+)
10.10, 12.30 «Телеурок для школьников» (6+)
11.00, 12.50, 16.30, 18.50, 1.30 «В тему» (12+)
11.10 «Война невест» (12+)
12.00, 16.00, 0.30 «Ярославские лица» (16+)
13.00 Т/с «РАЗВОД» (16+)
14.00, 18.00 «ExПерименты. Удары» (12+)
14.30 «Опыты дилетанта. Сыровары» (12+)
17.00 Т/с «ОСА» (16+)
19.00 Д/ф «Андрей Большой» (12+)
19.40 «Голос. Большой концерт в Кремле» (12+)
22.00 «Хоккей. Топ 10 матчей
«Локомотива» (6+)
0.00 «Мировой рынок. Баку» (16+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Евролига. Мужчины.
«Бавария» (Германия) * ЦСКА (Россия) (0+)
8.05 «Все на Матч!» Аналитика.
Интервью. Эксперты (12+)
8.25 «Тренер» (16+)
10.25 Д/ф «Я стану легендой» (12+)
11.25 «Ярушин Хоккей Шоу» (12+)
11.55, 13.55, 16.50, 19.55 Новости
12.00, 16.55, 23.40 «Все на Матч!»
Прямой эфир. Аналитика. Интервью.
Эксперты
12.35 Смешанные единоборства. Bellator
& Rizin. Фёдор Емельяненко против
Куинтона Джексона. Трансляция из
Японии (16+)
13.25 Д/ц «Одержимые» (12+)
14.00 «Тренерский штаб» (12+)
14.30, 4.00 Футбол. Российская Премьер*
лига. Сезон 2018 г. /19. «Спартак» (Москва)
* «Зенит» (Санкт*Петербург) (0+)
16.30 «Спартак» * «Зенит». Live» (12+)
17.25 «Футбольная Испания. Мадрид» (12+)
17.55 Футбол. Чемпионат Испании 2018
г. / 2019 г. «Реал» (Мадрид) *
«Барселона» (0+)
20.00 Франция * Италия 2000 г. / Испания
* Нидерланды 2010 г. Избранное (0+)
20.30 «Идеальная команда» (12+)
21.30 «Открытый показ» (12+)
22.00 «Все на киберфутбол!»
22.20 Киберфутбол. Кубок «Матч ТВ».
Прямая трансляция
23.10 Шахматы. Онлайн*турнир «Magnus
Carlsen Invitational». 1/2 финала. Обзор (0+)
0.10 Д/ф. «Диего Марадона» (12+)
2.45 «Forza, Italia!». Специальный обзор (0+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
6.00 «Доброе утро. Суббота»
9.00 «Умницы и умники» (12+)
9.45 «Слово пастыря» (0+)
10.00, 12.00 «Новости»
10.20 «Александра Пахмутова. Без
единой фальшивой ноты» (12+)
11.20, 12.20 «Видели видео?» (6+)
13.50 Х/ф «ЭКИПАЖ» (12+)
16.35 «Кто хочет стать миллионером?» (12+)
18.15 «Сегодня вечером» (16+)
21.00 «Время»
21.20 Х/ф «СЫН» (16+)
23.15 Х/ф «УБИЙЦЫ» (18+)
0.45 Х/ф «БЕЗДНА» (18+)
2.20 «Мужское / Женское» (16+)
3.45 «Наедине со всеми» (16+)

РОССИЯ
4.25 Х/ф «ОДИН НА ВСЕХ» (12+)
8.00 Местное время. Вести
8.20 Местное время. Суббота
8.35 «По секрету всему свету»
9.25 «Пятеро на одного»
10.10 «Сто к одному»
11.00 Вести
11.30 «Хибла Герзмава и друзья».
Большой юбилейный концерт
13.20 Х/ф «МОСКВА СЛЕЗАМ НЕ
ВЕРИТ»
16.20 Х/ф «АКУШЕРКА» (12+)
20.00 Вести в субботу
21.00 Х/ф «ОДЕССА» (18+)
23.40 Х/ф «СТИЛЯГИ» (16+)
2.10 Х/ф «ДАМА ПИК» (16+)

НТВ
4.55 Х/ф «ТОНКАЯ ШТУЧКА» (16+)
6.20 Х/ф «ЛЮБИТЬ ПО*РУССКИ*3.
ГУБЕРНАТОР» (16+)
8.00, 10.00, 16.00 Сегодня
8.20 «Готовим с Алексеем Зиминым» (0+)
8.45 «Кто в доме хозяин?» (12+)
9.25 «Едим дома» (0+)
10.20 «Главная дорога» (16+)
11.00 «Живая еда» (12+)
12.00 «Квартирный вопрос» (0+)
13.10 «НашПотребНадзор» (16+)
14.05 «Поедем, поедим!» (0+)
15.00 «Своя игра» (0+)
16.25 «Следствие вели..» (16+)
19.00 «Центральное телевидение» (16+)
20.50 «Секрет на миллион». Марат
Башаров (16+)
22.50 Х/ф «КОНТРАКТ НА ЛЮБОВЬ» (16+)
0.45 «Квартирник НТВ у Маргулиса» (16+)
2.00 Х/ф «ИСПАНЕЦ» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 2.40 Мультфильм
7.40, 17.55 Х/ф «В ПОИСКАХ КАПИТАНА
ГРАНТА»
8.50 «Обыкновенный концерт с
Эдуардом Эфировым»
9.20 «Передвижники. Николай Ге»
9.45 Х/ф «ЗА ВИТРИНОЙ
УНИВЕРМАГА»
11.20 «Эрмитаж»
11.50 «Земля людей». «Семейские. Песни
из прекрасного далёка»
12.20, 1.05 Д/ф «Мудрость китов»
13.15 «Больше, чем любовь». Любовь
Орлова и Григорий Александров
13.55 Х/ф «СВЕТЛЫЙ ПУТЬ»
15.30 Д/ф «Крым. Мыс Плака»
15.55 «Квартет 4х4»
17.40 «Красивая планета». «Исторический
комплекс в Лионе»
19.05 Д/с «Запечатленное время»
19.35 Концерт группы «Кватро»
20.45 «Цвет времени». Леон Бакст
21.00 Х/ф «МЫ С ВАМИ ГДЕ*ТО
ВСТРЕЧАЛИСЬ»
22.30 «Аэросмит»
23.35 Х/ф «ПЯТЬ УГЛОВ»
1.55 «Искатели»

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
8.00 «Ярославские лица» (16+)
8.25 Мультфильм (0+)
9.40, 13.40, 14.40, 22.10, 1.10 «Отличный
выбор» (16+)
10.00, 19.00 «День в событиях» (16+)
10.30 «Телеурок для школьников» (6+)
12.00 Х/ф «ГНОМЕО И ДЖУЛЬЕТТА» (12+)
14.00 «ExПерименты. Жить под землёй» (12+)
15.00 Х/ф «УЛАНСКАЯ БАЛЛАДА» (12+)
17.00 «Умники и умницы» (6+)
19.45 Х/ф «СЛОВА» (12+)
21.40 Д/ф «Андрей Большой» (12+)
22.30 «Голос. Большой концерт в Кремле» (12+)
0.40 «Олигарх*ТВ» (16+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Евролига. Мужчины. «Зенит»
(Россия) * «Баскония» (Испания) (0+)
8.00 «Все на Матч!» Аналитика.
Интервью. Эксперты (12+)
8.25 Х/ф «БОЕЦ» (16+)
10.30 Профессиональный бокс. Сауль
Альварес против Сергея Ковалёва. Бой
за титул чемпиона мира по версии WBO
в полутяжёлом весе. Райан Гарсия против
Ромеро Дано. Трансляция из США (16+)
12.30, 16.50, 20.15 Новости
12.35 Д/ф «Посттравматический
синдром» (12+)
13.35 «Фристайл. Футбольные безумцы» (12+)
14.35, 17.55 «Все на Матч!» Прямой
эфир. Аналитика. Интервью. Эксперты
15.00, 4.10 Футбол. Российская Премьер*
лига. «Краснодар» * ЦСКА (0+)
16.55 Д/ф «Первые» (12+)
18.25 Футбол. Чемпионат Испании 2019 г. /
2020 г. «Барселона» * «Реал» (Мадрид) (0+)
20.20 «Барселона» * «Манчестер
Юнайтед» 2011 г. / «Реал Мадрид» *
«Ливерпуль» 2018 г. Избранное (0+)
20.50 «Идеальная команда» (12+)
21.50 «Бессмертный футбол» (12+)
22.40 КиберЛига Pro Series. Обзор (16+)
23.00 Шахматы. Онлайн*турнир
«Magnus Carlsen Invitational». 1/2
финала. Обзор (0+)
0.00 Х/ф «ПОДДУБНЫЙ» (6+)
2.20 Смешанные единоборства. ACA 96.
Евгений Гончаров против Тони Джонсона.
Трансляция из Польши (16+)

ПЕРВЫЙ КАНАЛ
5.10, 6.10 Т/с «АНГЕЛ*ХРАНИТЕЛЬ» (16+)
6.00, 10.00, 12.00 «Новости»
7.15 «Играй, гармонь любимая!» (12+)
7.50 «Часовой» (12+)
8.15 «Здоровье» (16+)
9.20 «Непутевые заметки» (12+)
10.15 «Надежда Бабкина. «Если в омут,
то с головой!» (12+)
11.15, 12.15 «Видели видео?» (6+)
13.40 Х/ф «НЕБЕСНЫЙ ТИХОХОД» (0+)
15.15 Х/ф «ВЕСНА НА ЗАРЕЧНОЙ
УЛИЦЕ» (12+)
17.10 «Большой праздничный концерт» (12+)
19.25 «Лучше всех!» (0+)
21.00 «Время»
22.00 Х/ф «СЫН» (16+)
23.50 Х/ф «ГОНКА ВЕКА» (16+)
1.30 «Мужское / Женское» (16+)
3.00 «Наедине со всеми» (16+)

РОССИЯ
4.25 Х/ф «СНОВА ОДИН НА ВСЕХ» (12+)
8.00 Местное время. Воскресенье
8.35 «Устами младенца»
9.20 «Когда все дома с Тимуром
Кизяковым»
10.10 «Сто к одному»
11.00 Вести
11.30 «Аншлаг и Компания» (16+)
13.25 Х/ф «РОДСТВЕННЫЕ СВЯЗИ» (12+)
17.30 «Танцы со Звёздами». Новый сезон (12+)
20.00 Вести недели
22.00 Москва. Кремль. Путин
22.40 «Воскресный вечер с Владимиром
Соловьёвым» (12+)
1.30 Х/ф «СОСЕДИ ПО РАЗВОДУ» (12+)
3.10 Х/ф «ЕСЛИ БЫ Я ТЕБЯ ЛЮБИЛ…» (12+)

НТВ
5.00 Х/ф «БЕЛОЕ СОЛНЦЕ ПУСТЫНИ» (0+)
6.20 «Центральное телевидение» (16+)
8.00, 10.00, 16.00 Сегодня
8.20 «У нас выигрывают!» (12+)
10.20 «Первая передача» (16+)
11.00 «Чудо техники» (12+)
11.50 «Дачный ответ» (0+)
13.00 «НашПотребНадзор» (16+)
14.05 «Однажды...» (16+)
15.00 «Своя игра» (0+)
16.25 «Следствие вели..» (16+)
19.00 «Итоги недели»
20.10 «Маска». Главные секреты» (12+)
22.45 «Новое Радио Awards» (12+)
0.55 Х/ф «ЧУЖОЕ» (16+)
3.45 Х/ф «ТОНКАЯ ШТУЧКА» (16+)

КУЛЬТУРА
6.30, 2.45 Мультфильм
7.45, 17.55 Х/ф «В ПОИСКАХ КАПИТАНА
ГРАНТА»
8.55 «Мы * грамотеи!»
9.35 Х/ф «МЫ С ВАМИ ГДЕ*ТО
ВСТРЕЧАЛИСЬ»
11.05 Д/ф «Эпоха Аркадия Райкина»
11.45, 1.20 «Диалоги о животных».
Зоопарки Чехии
12.30 «Другие Романовы». «Сердце
стальной бабочки»
12.55 Д/с «Коллекция»
13.25 «Фаина Раневская»
14.10 Х/ф «ВЕСНА»
15.55 «Квартет 4х4»
17.40 «Красивая планета». «Германия.
Римские памятники и собор Святого
Петра в Трире»
19.00 «Романтика романса». Избранное
21.00 Х/ф «СТАРИКИ*РАЗБОЙНИКИ»
22.30 «Клуб 37»
23.30 Х/ф «КЕНТЕРБЕРИЙСКИЕ
РАССКАЗЫ» (18+)
2.00 «Искатели»

ПЕРВЫЙ ЯРОСЛАВСКИЙ
8.00 «Дорога к храму» (16+)
8.30 «Ярославские лица» (16+)
9.00 Мультфильм (0+)
9.40, 14.40, 18.50, 1.10 «Отличный выбор» (16+)
10.00 «День в событиях» (16+)
10.45 «Телеурок для школьников» (6+)
13.45, 1.00 «В тему» (12+)
14.00 «ExПерименты. Пневматика» (12+)
15.00 Х/ф «УЛАНСКАЯ БАЛЛАДА» (12+)
17.00 Х/ф «СЛОВА» (12+)
19.10 «Юбилейный концерт Аль Бано и
Ромина Пауэр. Felicita на бис!» (12+)
20.50 Х/ф «ВОЙНА ПОЛОВ» (16+)
22.40 Х/ф «ПАРТНЁРЫ ПО
ПРЕСТУПЛЕНИЮ» (16+)
0.40 «Олигарх*ТВ» (16+)

МАТЧ ТВ
6.00 Баскетбол. Евролига. Мужчины.
ЦСКА (Россия) * «Реал» (Испания) (0+)
8.05 «Все на Матч!» Аналитика.
Интервью. Эксперты (12+)
8.25 Футбол. Чемпионат мира* 1990 г.
Финал. ФРГ * Аргентина (0+)
10.25 Д/ф. «Диего Марадона» (12+)
13.00, 14.35, 19.20, 20.55 Новости
13.05 «Открытый показ» (12+)
13.35, 22.10 «Все на Матч!» Прямой
эфир. Аналитика. Интервью. Эксперты
14.40, 4.10 Футбол. Российская Премьер*
лига. ЦСКА * «Динамо» (Москва) (0+)
16.30 «После футбола с Георгием
Черданцевым»
17.25 Футбол. Чемпионат Испании 2019
г. / 2020 г. «Реал» (Мадрид) *
«Барселона» (0+)
19.25 «Челси» * «Порту» 2004 г. * 2005 г.
/ «Арсенал» * «Барселона» 2010 г. * 2011
г. Избранное (0+)
19.55 «Идеальная команда» (12+)
21.00 КиберЛига Pro Series. Финал.
Прямая трансляция
23.00 Шахматы. Онлайн*турнир «Magnus
Carlsen Invitational». Обзор (0+)
0.00 Х/ф «СТРИТРЕЙСЕРЫ» (16+)
2.05 Смешанные единоборства. One FC.
Шинья Аоки против Кристиана Ли. Ники
Хольцкен против Регяна Эрселя.
Трансляция из Сингапура (16+)

НАТЯЖНЫЕ ПОТОЛКИ
ПЛАСТИКОВЫЕ ОКНА
ВХОДНЫЕ ДВЕРИ
                             БЕСПРОЦЕНТНАЯ
                               РАССРОЧКА
                       Тел.: 8 (910) 973/53/25        №35

РЕКЛАМА
В ГАЗЕТЕ

ТЕЛЕФОН: 8 (48542) 2-16-71
E-mail: bsv12@bk.ru

https://vk.com/id322362684



  Главный редактор
ОКУНЕВА

ГАЛИНА  НИКОЛАЕВНА
Управление Федеральной службы по

надзору в сфере связи, информацион�
ных технологий и массовых коммуни�
каций по Ярославской области.

Регистрационный номер
ПИ № ТУ76 �00076

цена свободная

«Большесельские вести»
Газета Большесельского муниципального района.
Издается с 1 марта 1935 года.
Первое название «Колхозное знамя»
1962 г. � 1965 г. Выходит под названием «Знамя Ильича»
в городе Тутаев.
1965 г. �  апрель. Переименована в «Красное знамя»,
вновь выходит в Большом Селе.
1992 г. � февраль. Выходит под названием «Юхотский край».
1997 г. � май. Переименована в «Большесельские вести».

Адрес редакции и издателя: 152360, Ярославская область, с. Большое Село, ул. Челюскинцев, 4.
Тел./факс: (48542) 2�16�71. E�mail: bsv12@bk.ru. Газета набрана и сверстана в МАУ «Редакция
районной газеты «Большесельские вести», с. Большое Село, ул. Челюскинцев, д.4; отпечатана в ООО
«Типография «Премьер»: Вологда, Элеваторная, 37 а, Тел.: 8 (8172) 21�63�99
 Подписано в печать: 24.04.2020г.  Время сдачи в печать по графику: до 16.00   фактически: 13.00
Тираж 900 экз. Заказ  № 524
Учредитель: Администрация Большесельского муниципального района Ярославской области
Верстка  и дизайн: Анна Саватеева
Рукописи не рецензируются и не возвращаются.
Перепечатка без письменного разрешения издателя запрещена.
Редакция не всегда разделяет точку зрения авторов публикаций.
Авторы несут ответственность за достоверность предоставляемых материалов.
Публикации, обозначенные знаком *, рубриками «Партийные взгляды», печатаются  на коммерческой основе, на правах
рекламы. За их содержание редакция ответственности не несет.

Б О Л Ь Ш Е С Е Л Ь С К И Е  В Е С Т И 25 апреля  2020 года4

ДРОВА КОЛОТЫЕ. С ДОСТАВКОЙ.
Тел.: 8 (930) 116/44/04, 8 (960) 537/06/11     № 59

ВНИМАНИЮ НАСЕЛЕНИЯ!
РАСПРОДАЖА В АПРЕЛЕ И МАЕ

 МОЛОДНЯКА КУР
Возраст 4�6 месяцев. Ломан Браун,  Хайсекс, Леггорн,
Чешский доминант (рыжих, белых, серых, черных, рябых)
КУР/НЕСУШЕК, ПЕТУХОВ. НИЗКИЕ ЦЕНЫ!!!

ПРИ ПОКУПКЕ 10 шт. / 11/я В ПОДАРОК
ПОД ЗАКАЗ: утята, гусята, бройлерные цыплята.

КАЖДУЮ СРЕДУ
ПРИРЕЧЬЕ в 16:40 у остановки
НОВОЕ СЕЛО   в 16:45  у магазина
БОЛЬШОЕ СЕЛО   в 17:00  на рынке
МИГЛИНО в 17:20 у магазина

КАЖДУЮ СУББОТУ
ЁЛОХОВО  в 13:40 у остановки
ЧУДИНОВО в 13:55 у магазина
ГОСТИЛОВО в 14.10 у магазина
БОЛЬШОЕ СЕЛО  в 14:40  на рынке
НОВОЕ СЕЛО в 15:00 у магазина
ДЕВНИЦЫ в 15:15 у остановки
  тел. 8(905) 635/65/14                      № 149

НЕДВИЖИМОСТЬ

РИТУАЛЬНЫЕ
УСЛУГИ

- Оказание ритуальных и иных услуг,
связанных с погребением;
- Доставка тела в морг БЕСПЛАТНО,
- Копка могил;
- Выезд агента на дом круглосуточно;
Т.: 8 (909) 278-14-00; 8 (909) 278-14-26

КРУГЛОСУТОЧНО
Большое Село, ул.Мясникова, д.34 (2/й этаж)

ИП Солунин

ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАМЯТНИКОВ
любой сложности,

благоустройство захоронений,
изготовление оград

В АПРЕЛЕ 2020 года
ДЕЙСТВУЕТ АКЦИЯ

памятник из карельского гранита прямой формы
(размер 800х400х80) в лицевой полировке,
с художественным оформлением и установкой

цена 15000 рублей
Т.: 8 (909) 278-14-00; 8 (909) 278-14-26

КРУГЛОСУТОЧНО
Большое Село, ул.Мясникова, д.34 (2/й этаж)

ИП Солунин

КУПЛЮ РОГА
Тел.: 8 (999) 785/94/53                                                                       №8

ПРОДАЕТСЯ 1/2 КИРПИЧНОГО ДОМА
в д.ШАМНИНО

Дом сухой и теплый, со всеми удобствами. Изнутри
стены обиты плитой ДСП. Общая площадь 43 кв.м.
Окна, двери новые. Огород 8 соток хорошей земли.
Имеются гараж и баня. Цена договорная.
Т.: 8 (920) 113/09/04, Елена                                                                       № 133

РИТУАЛЬНЫЕ УСЛУГИ
 ПАМЯТНИКИ

БОЛЬШОЙ ВЫБОР
ИЗГОТОВЛЕНИЕ ПАМЯТНИКОВ
РАЗЛИЧНЫХ ФОРМ ИЗ ГРАНИТА И МРАМОРА
БЛАГОУСТРОЙСТВО ЗАХОРОНЕНИЙ
ИЗГОТОВЛЕНИЕ ОГРАД.
ВЕНКИ,  ЦВЕТЫ,  КОРЗИНЫ

Тел.: 8 (915) 967/ 34/33
Адрес: с.Большое Село, ул.Челюскинцев

(здание Универмага). Часы работы: с 9.00 до 17.00 без
обеда, суббота с 9.00 до 15.00. Воскресенье / выходной

г.Углич, ул.Волжская, д.9

ИЗГОТОВЛЕНИЕ ОГРАД
Тел.: 8 (915) 967/ 34/33

Адрес:  с.Большое Село,
ул.Челюскинцев (здание Универмага).
Часы работы: с 9.00 до 17.00 без обеда,
суббота с 9.00 до 15.00. Воскресенье /
выходной. г.Углич, ул.Волжская, д.9

ПРОДАЮТСЯ ДРОВА
 (пиленые, колотые).  НАВОЗ.

       Тел:8/ 915 /990/ 51/ 65;  8/ 920 /127 /04/ 57№3

ПРОДАМ КОМПЬЮТЕР В КОМПЛЕКТЕ:
 системный блок Асеr Aspire XC�330+ монитор LG
22мк 400 А�В. Цена 18 тыс.руб. Тел.8 929 0764456 № 143

ТРЕБУЮТСЯ ВОДИТЕЛИ КАТЕГОРИИ В,С
без вредных привычек, наличие категории Е будет
вашим преимуществом. З/п от 35тыс.рублей,
Официальное трудоустройство, полный соц пакет.
По всем вопросам обращаться
по тел 8/915/985/86/48 Юлия Владимировна          № 155

РАБОТА

ПРОДАЕТСЯ ЗЕМЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК 2 сотки
(ул.Сурикова, рядом с налоговой). Недорого.
Тел.: 8 (910) 969/66/26                                                                                    № 151

КУПЛЮ КРС
на мясо и на доращивание, а также на вынужденный
забой. Тел.: 8 (965) 727/20/65                                                               №148

ВНИМАНИЕ!  30 апреля
Состоится продажа молодняка кур

яйценоских пород, возраст 4/5 месяцев
Ломан Брауны (рыжие)  цена: 380 руб.,
Леггорны, Хайсексы, Деклаб, белые 400�450 руб.,
На заказ: суточные бройлерные цыплята, утки, муларды
НОВОЕ СЕЛО в 17.40 у магазина
БОЛЬШОЕ СЕЛО в 18.00  у рынка
ВЫСОКОВО в 18.20 у почты
МИГЛИНОО в 18.40 у магазина
                               Т.: 8 (961) 153/22/87                           №150

ПЕЧЬ ДЛЯ БАНИ
из толстого металла (t 8�10мм) с выносной топкой в
наличии и на заказ с емкостью для воды из нержа�
веющей стали от 50 до 80 литров.  Обмер, доставка,
установка. Т.: 8 (903) 692/50/73; 8 (920) 125/74/60  №140

РЕКЛАМА


